
 

       CITTA’ DI BUSCA 
                P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE  N.  94 

 
 
OGGETTO: 
I.S.E.E. - DETERMINAZIONE AMBITI DI APPLICAZIONE E 
PERCENTUALE DI CONTRIBUZIONE AI VARI SERVIZI 
COMUNALI.      

 
 
L’anno duemilasette addì tredici del mese di dicembre alle ore dodici e minuti zero nella 

solita sala delle riunioni del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. GOSSO  LUCA - Sindaco  Sì 

2. CISMONDI GIANMICHELE - Vice Sindaco  Sì 

3. GALLO MARCO - Assessore  Sì 

4. DELFINO GIUSEPPE - Assessore  No 

5. VIGNA IVO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 

Ai sensi del D. Lgs. 267/00 art. 97 comma 4 partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario 

Generale  Sig.  SCARPELLO Dr. Giusto il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor GOSSO Luca, Sindaco in qualità di 

Presidente ed a seduta aperta dispone per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
- Vista la deliberazione n. 47 del 08.11.2007 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
regolamento comunale coordinato per l’applicazione dell’I.S.E.E.; 
 
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 09.07.2002 avente per oggetto: 
“Applicazione Regolamento Comunale I.S.E.E.”, con la quale sono stati stabiliti gli ambiti di 
applicazione per l’indicatore I.S.E.E. e le percentuali di contribuzione da applicarsi ai servizi 
comunali, e successivamente confermati con deliberazione G.C. n. 162 del 23.12.2004; 
 
- Ritenuto di dover adottare una nuova deliberazione applicativa opportunamente aggiornata; 
 
- Acquisito il parere di regolarità tecnica da parte del responsabile dell’ufficio Segreteria e contabile 
da parte del responsabile della Ragioneria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

con votazione all’unanimità favorevole, palesemente espressa 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di stabilire il seguente ambito di applicazione per l’indicatore I.S.E.E. del Comune di Busca: 

a) Mense scolastiche; 
b) Trasporti scolastici; 
c) Pre e post scuola; 
d) Ticket sanitari; 
e) Soggiorni marini anziani; 
f) Estate ragazzi; 
g) Contributi economici una tantum; 
h) Borse di studio comunali; 

 
2. Di stabilire le seguenti fasce contributive per i servizi di cui alle lettere a), b), c), e), f): 
 

FASCIA UTENTE % CONTRIBUZIONE 
A Tutti gli utenti che domandano il servizio senza 

richiedere agevolazioni o che hanno un indicatore 
I.S.E.E. pari o superiore a € 9.300,00. 

100 % 

B Tutti gli utenti che domandano l’agevolazione ed hanno 
un indicatore I.S.E.E. inferiore a € 9.300,00. 

80 % 

C Tutti gli utenti che domandano l’agevolazione ed hanno 
un indicatore I.S.E.E. inferiore a € 6.800,00. 

65 % 

D Tutti gli utenti che domandano l’agevolazione ed hanno 
un indicatore I.S.E.E. inferiore a € 4.900,00. 

50 % 

 
3. Di stabilire che i servizi di cui al precedente art. 1, lettere d), g) abbiano, quale limite applicativo, 
la collocazione nella fascia D del precedente art. 2; 
 
4. Di stabilire che, per i servizi di cui al precedente art. 1, lettera h), l’indicatore I.S.E.E. costituisce 
solo elemento di definizione del punteggio attribuibile; 
 



5. Di stabilire, per il servizio di cui al precedente art. 1, lettera b), che si applichino riduzioni per le 
iscrizioni avvenute ad anno scolastico iniziato, come da seguente tabella: 
 

MESE ISCRIZIONE % CONTRIBUZIONE 
Settembre, ottobre, novembre 100% 
Dicembre, gennaio, febbraio 66% 
Marzo, aprile, maggio 33% 

 
 
 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 
 

Il  Sindaco 
GOSSO Rag. Luca 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
SCARPELLO Dr. Giusto 

____________________________________ 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art. 125 D. Lgs 267/00) 
 
Contestualmente all’affissione all’albo la presente deliberazione è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

 
Il Segretario Comunale 

SCARPELLO Dr. Giusto 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale 
ATTESTA 

 che la presente deliberazione venne affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
_______________________, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del T.U.E.L.  del 18-08-2000 n. 267 
 
                                                                      Busca, lì ____________________      Il Segretario Comunale 

   
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva in data  _________________________ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/00 in quanto trascorso il 
decimo giorno di pubblicazione. 
 
                                                     Busca, lì ____________________                  Il Segretario Comunale 

 
 

 
 
 
 
 


